

سخنگوی وزارت خارجه:

**آمریکا و انگلیس باید به عنوان شریک جرم و جنایت صهیونیست‌ها، پاسخگو باشند**



سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: دولت‌های آمریکا، انگلیس و کانادا با توجه به حمایت‌های تاریخی و مستمر از رژیم اسرائیل و حمایت علنی سیاسی، نظامی، اطلاعاتی و رسانه‌ای از جنایات جنگی دو ماهه اخیر این رژیم در غزه، باید به عنوان شریک جرم و جنایت، پاسخگو باشند.

ناصر کنعانی، در واکنش به اقدام بی‌پایه و اساس و مداخله‌جویانه دولت‌های آمریکا، انگلیس و کانادا در اعمال تحریم علیه برخی اتباع ایرانی، وزارت امور خارجه این اقدام را قویا محکوم کرد.

وی حق جمهوری اسلامی ایران برای اقدام متقابل و متناسب را محفوظ دانست و گفت: کشورهایی که خود کارنامه سیاهی از سوابق استعماری و نقض نظام‌مند حقوق بشر از جمله نقض فاحش حقوق اقلیتها، مهاجران و بومیان در داخل قلمرو خود و نیز در اقصی نقاط جهان را دارند، با اینگونه اقدامات مغرضانه و نمایشی بدنبال انحراف افکار عمومی جهان از اقدامات ضد بشری و همراهی تمام عیار خود با جنایات ضد بشری رژیم کودک‌کش صهیونیستی هستند.

کنعانی با تأکید بر اینکه این کشورها با رفتار دوگانه خود ظلم بزرگی به مفاهیم ارزش‌های والای حقوق بشری می‌کنند افزود: این مدعیان دروغین حقوق بشر که این روزها صدای طبل رسوایی آنان به دلیل مشارکت مستقیم در جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و کشتار بیرحمانه هزاران نفر خاصه زنان و کودکان غزه به گوش جهانیان رسیده است، هرگز در جایگاهی نیستند که بخوانند در مورد وضعیت حقوق بشر سایر کشورها اظهار نظر و قضاوت کنند.

**عضو هیات رئیسه مجلس:**

**حقوق سربرازان مجددا افزایش پیدا می کند**



یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از آذماه حقوق سربرازان افزایش پیدا می کند، گفت: طبق توافق صورت گرفته با ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان برنامه و بودجه، از پایان آذرماه دریافتی سربرازان نزدیک ۲۰ درصد دیگر افزایش پیدا کند یعنی به صورت میانگین از ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان به ۴ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان می‌رسد.

محسن دهنوی در حاشیه جلسه مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران گفت: طبق قانون بودجه ۱۴۰۲، حقوق پرداختی سربرازان بین ۶۰ تا ۹۰ درصد پاپور مه‌تراز باشد و برای سربرازان مجرد حداقل ۶۰ درصد و تا ۹۰ درصد برای سربرازان متأهل اجرایی شود. وی با بیان اینکه ابتدای امسال حدود ۲۰ درصد حقوق سربرازان افزایش پیدا کرد، افزود: دریافتی سربرازان در سال گذشته به صورت میانگین حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بود که اکنون حقوق سربرازان به صورت میانگین به ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان شده و تقریبا افزایش ۲۰ درصدی رخ داده است. مابقی آن هم به دلیل نبود منابع کافی به حکم قانونی مجلس عمل نشد و سازمان برنامه و ستاد کل نیروهای مسلح نتوانسته بودند بر سر تامین منابع به تفاهم برسند.

این عضو هیات رئیسه مجلس اظهار کرد: در طول یک ماه گذشته جلسات متعددی در مجلس با حضور نمایندگان ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان برنامه و بودجه تشکیل شد. احتیاج به ۱۵۰۰ میلیارد تومان منابع داشتیم تا بتوان در ماه‌های پایانی سال قانون به درستی اجرا شود. وی با بیان اینکه منابع لازم برای اجرای قانون تامین شده است، گفت: توافق صورت گرفته که به موجب آن از آذر ماه یعنی پایان این ماه، دریافتی سربرازان نزدیک ۲۰ درصد دیگر افزایش پیدا کند یعنی به صورت میانگین از ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان به ۴ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان می‌رسد. بر این اساس میزان افزایش حقوق سربرازان نسبت به سال گذشته میانگین ۴۵ درصد می‌شود بود لذا سربرازان از این ماه شاهد افزایش حقوق خواهند بود. دهنوی که این میزان افزایش به صورت میانگین است، گفت: افزایش ۸۰۰ هزار تومانی حقوق به صورت میانگین است و احتمالا برای مجردها کمتر و متأهل‌ها بیشتر است؛ طی یک ماه اومده خبرهای خوب دیگری نیز برای سربازان خواهیم داشت. این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی شورای نگهبان درخصوص مصوبات مربوط به سربازی در لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: هنوز شورای نگهبان درباره لایحه برنامه هفتم و موضوع سربازی اعلام نظر کرده است. این عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه دولت درحال بررسی لایحه اصلاح سربازی است، گفت: با توجه به اینکه چند ماه است که لایحه اصلاح سربازی در دستور هیات دولت است، درخواست ما از آقای بهادری چهرمی سخنگوی دولت این است که هر چه سریعتر این لایحه به صحن دولت و سپس به مجلس ارائه کند؛ همه باید دست به دست هم داده تا این اصلاح زودتر انجام شود.

**فراخوان ارسال "درخواست برای اطلاعات" (Request For Information) برون سپاری "پروژه های حسابرسی داخلی"**

**بانک ملی ایران**

**نوبت دوم**

با عنایت به اینکه این بانک در نظر دارد "پروژه های حسابرسی داخلی " در حوزه های حاکمیتی، مدیتریتی و عملیاتی را در قالب پروژه های مختلف و مجزا، برون سپاری نماید، دعوت می گردد برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت بانک ملی ایران به نشانی **www.bmi.ir** بخش مناقصه و مزایده مراجعه نمایند.
بدین منظور از تمامی دانشگاه ها / موسسات/ شرکتهای فعال در این حوزه، دعوت می‌شود ضمن ارسال فایل الکترونیکی پیشنهاده‌ها به آدرس: **Internal.Audit@bmi.ir**، مستندات فنی و کسب و کاری خود را به همراه اطلاعات مندرج در سایت بانک (به صورت تفکیک شده)، به آدرس زیر ارسال نمایند:
**محل تحویل پیشنهادها:** تهران، خیابان احمد قصبیر (بخارست)، تپش خیابان هفتم، ساختمان پروفیسور مریم میرزاخانی، کد پستی : ۱۳۱۵۶۱۴۸۱۱، طبقه نهم ، اداره کل حسابرسی داخلی ، شماره تماس برای پاسخگویی به سوالات احتمالی: ۰۶۰۹۹۶۷۲۰ - ۰۶۰۹۹۶۷۰۱

**مهلت ارسال مستندات : حداکثر تا ساعت ۱۵ ، روز شنبه ، مورخ ۱۶/۱۰/۱۴۰۲**

**بدیهی است در صورت در خواست بانک به منظور ارائه توضیحات بیشتر، جلساتی ترتیب داده خواهد شد. ضمنا این آگهی هیچ گونه مسئولیتی را برای بانک و هیچ گونه حقی را برای پاسخ دهنده ایجاد نمی‌نماید.**

**شناسه آگهی ۰۶۱۶۱۸۶۰۱ الف ۳۵۲۹**

## خبر

**رئیس جمهور در همایش چستی و چگونگی فرارگاهی شدن شورای‌عالی انقلاب فرهنگی:**

# فرهنگ مهمترین ابزار برای پیشرفت و موفقیت یک جامعه است



جامعه در گرو میزان کارآمدی ابزارهای فرهنگی آن است، افزود: ابزارهای کارآمد فرهنگی ما را از بسیاری ایدها و نباید‌ها و ابزارهای الزام‌آور بی‌نیاز می‌کند.
رئیس با بیان اینکه امروز نیازمند یک نظم و محتوای انقلابی و نظم‌بخشی در مسائل فرهنگی هستیم که نقش فرارگاهی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی می‌تواند به خوبی از عهده ایفای آن برآید، گفت: اگر چه همه بخش‌های دیگر نیز در این زمینه مسئولیت دارند و فعال هم هستند، اما نقش و سهم شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در این زمینه مهم‌تر است.
رئیس جمهور افزود: جهان امروز جهان ارتباطات است و تهاجم فرهنگی به فرهنگ‌ها و خرد فرهنگ‌ها و تحمیل الگوهای فرهنگی از مهمترین ارگان‌های نظام توصیف می‌کند و این جلسه نیز برای توجه دادن همه ما به این اهمیت است.
وی با بیان اینکه اهمیت فرهنگ به عنوان جهت دهنده به اقدامات زیربنایی در جوامع انسانی پر کسی پوشیده نیست، گفت: این فرهنگ است که هم به عنوان شتاب‌دهنده و هم عامل کند شدن حرکت به تمام اقدامات و فعالیت‌ها جهت‌دهی می‌کند؛ فرهنگ مهمترین ابزار برای پیشرفت و موفقیت یک جامعه است و اگر از ابزار فرهنگی به شکل صحیح، در جا و زمان مناسب استفاده شود، در بسیاری عرصه‌ها نیازمند استفاده از ابزار الزام‌آور یا تحمیل‌کننده نخواهیم بود.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه موفقیت یک

مهم است که آموزش و پرورش، رسانه‌ها و به ویژه رسانه ملی و دستگاه‌های فرهنگی، علمی و تبلیغی ما ذیل یک مرکز قرارگاهی در جهت تقویت و ارتقای فرهنگ در راستای اهداف و محتوای انقلاب اسلامی فعالیت کنند.
رئیس سیاست‌گذاری و سیاست‌گذاری‌های فرهنگی در جهت ارتقای آومان علم و فرهنگ در کشور، شناسایی نیازهای فرهنگی جامعه و برنامه‌ریزی جهت رفع آنها را از دیگر ملزومات مصون‌سازی جامعه از شیخون فرهنگی دانست و گفت: در این راستا رصد دائمی عملکرد دستگاه‌ها و ارزیابی میزان اثرگذاری اقدامات انجام شده در موفقیت اهداف تعیین شده بسیار

مهم است.
رئیس سیاست‌گذاری و هدایت دستگاه‌های متولی علم و فرهنگ در جهت اهداف و محتوای انقلاب اسلامی را از جمله مسئولیت‌های شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به عنوان یک مرکز قرارگاهی برشمرد و خاطر‌نشان کرد: بسیار

### ملحق شدن گروه‌های پروازی پهپاد کرار به یگان‌های ارتش



امروز شاهد یک مرحله دیگری از ارتقای توان نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی هستیم، ما از مدت‌ها قبل این نیاز را احساس

دو صورت حرارتی و تصویری هدف را ردگیری و دنبال می‌کند و یک دستاورد کاملاً بومی است، پهپاد کرار مسلح به موشک مجید در رزمایش پهپادی ارتش در مهرماه سال جاری با موفقیت هدف واگذاری را مورد اصابت قرار داد.

با الحاق پهپادهای طرح رسول به یگان‌های پدافندی در سطح کشور، بخش عمده‌ای از عملیات پدافند هوایی‌به‌صورت تاکتیکی و در هر موقعیت جغرافیایی و با هزینه بسیار پایین‌تر نسبت به استفاده از هواپیماهای باسرنشین و با درصد خطر کمتر انجام می‌شود.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در این مراسم گفت: دشمن باید در راهبردها و راهکنش‌های نبردهای هوا به هوای خود به خصوص در بعد هواپیماهای بدون سرنشین تجدیدنظر قطعی کنند.

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی افزود: بعد از مدت‌ها کار، تلاش و طراحی و برنامه‌ریزی

و تجارت و

## ۸۸ دستگاه خودروی تمام برقی به ناوگان تاکسیرانی تحویل داده شد

تاکسیرانی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و شهرداری تهران امضا شد.
عباس علی‌آبادی، وزیر صمت، در مراسم رونمایی از اولین خودروی تمام برقی با پلاک ملی و تحویل تاکسی‌های برقی به ناوگان حمل‌ونقل عمومی کشور، ضمن تأکید بر اینکه در ابتدای مسیر برقی‌سازی صنعت خودروی کشور هستیم، گفت: یکی از مهمترین مزیت‌های خودروهای برقی را تنوع استفاده از سوخت و همچنین استفاده از انرژی‌های سبز در کنار مزیت کاهش مصرف سوخت و انرژی است.

روز گذشته یکی از شرکتهای خودروساز در مراسمی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاون صنایع حمل‌ونقل این وزارتخانه، رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، شهردار تهران و سایر مسئولان مراسم رونمایی از نخستین خودروی تمام برقی تولید داخل با پلاک ملی را برگزار کرد.

در این مراسم، ۸۸ دستگاه آریزو ۵ EV که اولین سری تحویل این خودروهاست، به ناوگان حمل‌ونقل عمومی کشور و حوزه تاکسیران کشور تزریق شد. همچنین در این مراسم، تفاهنامه همکاری میان این شرکت خودروساز، سازمان

از این صنعت است.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به اینکه بخش حمل و نقل هوایی به عنوان پیشران صنعت و توسعه است، افزود: امروز علی‌رغم جنگ نابرابر آمریکا و متحدانش در کشورمان در طول ۴۳ سال گذشته، همچنان روی پای خود ایستاده‌ایم و در حوزه تعمیر و نگهداری، طراحی و ساخت استفاده از شرکتهای دانش بنیان و همچنین الحاق هواپیماهای جدید به ناوگان هوایی کشور شاهد رشد و رونق چشمگیری هستیم و با کمک مؤثر دولت سیزدهم با تامین نقدینگی بحث نوسازی نیز محقق خواهد شد.

محمدی بخش به برگزاری پنزدهمین اجلاس ICAN در کشور عربستان اشاره کرد و گفت: در حاشیه این اجلاس با ۲۰ کشور دنیا در خصوص توسعه شبکه پرزازی، همکاری‌های بین المللی و… بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

**آغاز مذاکرات رسمی برای پروازهای تهران– ریاض از هفته آینده**
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درباره

که تمامی مراکز علمی، آموزشی و فرهنگی به صورت جهادی کار کنند.

رئیس‌ی در ادامه زمان‌بندی در اجرای تصمیمات فرهنگی را حائز اهمیت دانست و افزود: اگر چه تحقق اهداف تصمیمات فرهنگی نیازمند زمان است، اما در این زمینه باید به مقوله زمان‌بندی نیز توجه داشت تا نتیجه کارها مشخص شود.
رئیس شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در ادامه حمایت و پشتیبانی از نهضت فرهنگی مردم‌پایه در کشور در سطوح مختلف را از جمله وظایف همه دستگاه‌های اجرایی و دولتی برشمرد.

رئیس‌ی همچنین با تأکید بر مسئولیت شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و وزارت علوم نسبت به افزایش سهم ایران در خزانه علمی فرهنگی جهان، تصریح کرد: یکی از مزیت‌های مهم کشور ما داشتن دست برتر در علوم انسانی و به واسطه داشتن تمدنی غنی است و باید با تلاش مضاعف نسبت به ارتقا و افزایش سهم جمهوری اسلامی ایران در این بخش، در مراکز علمی جهانی تلاش شود، چرا که علوم انسانی می‌تواند نقش بسیار مهمی در انسانی‌تر شدن فناوری‌های مدرن در جهان ایفا کند.

رئیس جمهور در پایان برگزاری این نشست را در جهت بازنگری اقدامات انجام شده در بخش فرهنگ و برنامه‌ریزی دقیق و متقن برای آینده حائز اهمیت برشمرد و بهره‌گیری از منظومه فکری رهبری انقلاب اسلامی برای برداشتن گام‌های استوار و اساسی در بخش فرهنگ را مؤثر و راهگشا دانست.

مأموریت‌های ما را انجام دهد که این‌ کار به سرانجام رسید و اولین بار در رزمایش پهپادی ارتش که حدوداً دو ماه پیش انجام شد با موفق عملیاتی خود را پشت سر گذاشت.

وی افزود: حدود یک ماه پیش بخشی از این پرنده‌های تازه ساخته شده و مسلح شده به نیروی پدافند هوایی ارتش ملحق شدند و امروز مرحله دوم الحاق پهپادهای کرار مسلح به موشک هوا به هوای مجید که نمونه‌های آن را امروز در دانشگاه پدافند به عنوان نماینده مشاهده می‌کنید.

سرلشکر موسوی با بیان این که «کرار توان قابل ملاحظه‌ای را به نیروی پدافند هوایی ارتش اضافه خواهد کرد» گفت:همان‌طور که قبلاً هم گفتم، دشمن باید در راهبردها و راهکنش‌های نبردهای هوا به هوای خود به خصوص در بعد هواپیماهای بدون سرنشین تجدید نظر قطعی کنند. نیروی پدافند هوایی ارتش امروز در این عرصه دست بالا را در نبردهای هوایی خواهد داشت.

میرزا علی‌اکبر صالحی، رئیس‌جمهور، در این مراسم گفت: تزریق خودروهای برقی به ناوگان حمل‌ونقل کشور، در گام دوم ناظر بر تکمیل ظرفیت و افزایش کیفیت حمل‌ونقل عمومی است. درحال حاضر ۳۳ درصد خدمات از حمل‌ونقل عمومی و ۶۶ درصد حضور خودروهای برقی در ناوگان حمل‌ونقل کشور (و به ویژه ناوگان تاکسیرانی) نقش مهمی در کاهش آلودگی هوا و کمک جامعه است. در این راستا نسبت به تأمین ۷۰ درصد حمل‌ونقل عمومی با خودروهای برقی، هذنگذاری شده است.

زکاتی ضمن ابراز خرسندی از اینکه اولین بخش تاکسی‌ها برقی به حمل‌ونقل عمومی اختصاص پیدا کرده است، گفت: تلاش وزیر صمت مسیر را هموارتر می‌کند تا ۱۰ هزار تاکسی، خودرو، اتوبوس و موتور برقی داشته باشیم و در توسعه برقی سازی صنعت حمل‌ونقل گام برداریم.

شهردار تهران نیز در این مراسم گفت: تزریق خودروهای برقی به ناوگان حمل‌ونقل کشور، در گام دوم ناظر بر تکمیل ظرفیت و افزایش کیفیت حمل‌ونقل عمومی است. درحال حاضر ۳۳ درصد خدمات از حمل‌ونقل عمومی و ۶۶ درصد حضور خودروهای برقی در ناوگان حمل‌ونقل کشور (و به ویژه ناوگان تاکسیرانی) نقش مهمی در کاهش آلودگی هوا و کمک جامعه است. در این راستا نسبت به تأمین ۷۰ درصد حمل‌ونقل عمومی با خودروهای برقی، هذنگذاری شده است.

زکاتی ضمن ابراز خرسندی از اینکه اولین بخش تاکسی‌ها برقی به حمل‌ونقل عمومی اختصاص پیدا کرده است، گفت: تلاش وزیر صمت مسیر را هموارتر می‌کند تا ۱۰ هزار تاکسی، خودرو، اتوبوس و موتور برقی داشته باشیم و در توسعه برقی سازی صنعت حمل‌ونقل گام برداریم.

اینکه خودروهای برقی امکان تنوع سوختی را فراهم می‌کند و همچنین تبدیل خودروها به خودروهای برقی استفاده از انرژی‌های خوب همچون خورشیدی، باد، آب و… برای تولید برقی را فراهم می‌کنیم و به‌مرور به سمت استفاده از انرژی‌های سبز به‌جای سوخت‌های فسیلی خواهیم رفت.

**رئیس سازمان هواپیمایی خبر داد:**

### مذاکره ایران با ۲۰ کشور دنیا برای همکاری‌های حمل و نقل هوایی



عربستان و معاونان وی جلسات متعدد مشترک برگزار شد و درباره موضوعات مشترک بین ایران و عربستان، به روز شدن توافقات، افزایش تعداد پروازها به ویژه پروازهای تمتع و عمره پروازهای برنامه‌ای مذاکرات مفصلی بین طرفین انجام و تیمی از نمایندگان دو کشور

<sup>[1]</sup> رئیس‌ی در ادامه زمان‌بندی در اجرای تصمیمات

<sup>[2]</sup> رئیس‌ی همچنین با تأکید بر مسئولیت شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و وزارت علوم